

Barnkonsekvensanalys

inför beslut om förändrade öppettider för Lindängenbiblioteket

(i samband med öppnande av ännu en lokal Lindängenbiblioteket Motetten)

Vad är det som är tänkt att ändra på?

Lindängenbiblioteket kommer genom uppdraget ”Bibliotek med utökad mötesplatsfunktion” att ha två lokaler på Lindängenområdet kallade Centrum (nuvarande lokal) och Motetten. I samband med öppnandet av den nya lokalen Motetten på Munkhättegatan 184:2, önskas öppettiderna justeras. Beslutet påverkar barn och unga i uppskattat upptagningsområde, Almvik, Lindängen, Kastanjegården, Hermodsdal, Östra Söderkulla, Västra Söderkulla, Gullviksborg, Gullvik, Nydala, Eriksfält, Fredriksberg och Lindeborg.

All personal och chef på Lindängenbiblioteket har medverkat för att ta fram material för beslut. Förslaget till de nya öppettiderna utgår ifrån användarundersökningar med Lindängenbibliotekets besökare. Användarundersökningarna har bestått av samtal och en enkät samtidigt som besöksstatistiken analyserats. Bibliotekspersonal med barnfokus har tittat på nya strategier för hur verksamheten kan nå fler barn och samtidigt öka kvalitén.

Innebär beslutet att barnets bästa sätts i främsta rummet?

Beslutet möjliggör bland annat att barn från skolor och förskolor bättre kan bli introducerade i biblioteksverksamheten genom privata visningar innan öppettiderna. Beslutet medför även att bibliotekspersonalen bättre kan lyssna på barnen. Utifrån barnens önskemål att ha öppet lite längre på lördagar kan vi också se att barn sätts i främsta rummet.

Tillgodoses barnets rätt till utveckling genom beslutet?

Barnets bästa har bejakats och strategier för att nå fler barn och samtidigt öka kvalitén har redan börjat implementeras i verksamheten. Beslutet kommer även gynna barn från anpassad-skola som ofta efterfrågar lugnare miljöer när de är på besök. Ambitionen är kontinuitet i verksamhetens öppettider som ger barn och unga likvärdig tillgång till biblioteksrummet och dess funktioner.

Har barn/barnet getts möjlighet att uttrycka sin åsikt?

Genom enkät, fokusgrupper och ostrukturerade intervjuer i biblioteksrummet har vi samlat in barns tankar och åsikter. Åldersgruppen har varit 7-15 år.

Barnen anser att beslutet påverkar dem positivt då de inte använder biblioteket så tidigt på dagen eller så sent på eftermiddagen. Mycket positiva reaktioner kring 1h längre öppettider på lördagar. Några citat från dialogen med barn:

-Bra att det ska vara öppet fler dagar till 18, 19 är försent.

-Bra jag kan vara här mer de dagar det är öppet till 18.

-Lördagar är jättebra!

-Det påverkar inte mig.

Hur har barnets åsikt beaktats?

Inriktningen och önskemål har handlat om att öka kvalitén på biblioteksvisningarna för barn, vara mer tillgängliga och ha verksamheten öppen för barn när de har möjlighet för besök samt att

skapa kontinuitet kring öppettiderna så det är lättare för besökare att hålla rätt på öppettiderna. Barnens åsikter är i linje med vårt önskade beslut då det enbart inkommit positiva reaktioner och kommentarer under undersökningarna.

Hur får barn återkoppling efter beslutet?

Personalen träffar barnen varje dag i verksamheten och tanken är att ta upp det på någon av verksamhetens aktiviteter som vi driver 5 dagar i veckan för barn.

Malmö 2023-03-29

Piroska Bakran
Sektionschef
Lindängenbiblioteket